
                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                             Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų 

                                                                             direktoriaus 2025 m. vasario 12 d. 

                                                                             įsakymu Nr. V-13 

 

VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 5 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Kupiškio  rajono šv.  Kazimiero  vaikų  globos  namų  (toliau – Globos namai)  

vairuotojo pareigybė priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

  2. Pareigybės lygis –  C. 

3. Darbuotoją skiria ir iš pareigų atleidžia, skatina, skiria drausmines nuobodaus, 

nustato jo pareiginį atlyginimą Globos namų direktorius. 

                                             II SKYRIUS 

  SPECIALŪS REIKALAVIMAI  ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Turėti ne žemesnį kaip vidurinį arba specialųjį vidurinį išsilavinimą.  

5. Profesinės patirties reikalavimas - ne mažesnė kaip 2 metų transporto 

priemonių vairavimo darbo patirtis. 

6. Žinios ir įgūdžiai: 

6.1. mokėti kelių eismo taisykles, saugaus eismo, keleivių vežimo nuostatas;  

6.2. mokėti įforminti kelialapius, apskaičiuoti degalų sąnaudas;  

6.3. būti susipažinusiam su lengvųjų automobilių konstrukcija ir jų eksploatacija, 

mokėti nustatyti jo mechanizmų ir mazgų gedimus, darbe pagal galimybes pašalinti gedimų 

priežastis, galinčias sukelti avariją ar gaisrą; 

6.4. išmanyti pirmosios medicinos pagalbos suteikimo nukentėjusiajam tvarką ir 

būdus; 

6.5. išmanyti tarnybinį protokolą. 

6.6. sklandžiai dėstyti mintis žodžiu, mokėti bendrauti. 

7. Kiti reikalavimai: 

7.1. turėti vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti B kategorijos 

automobilį; 

7.2. turėti nustatyta tvarka išduotą galiojančią privalomojo sveikatos tikrinimo 

medicininę pažymą arba asmens medicininę knygelę. 

8. Darbuotojas privalo būti nepriekaištingos reputacijos. 

 

                                        III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARNUOTOJO FUNKCIJOS 

9. Saugiai vairuoja jam priskirtą tarnybinį lengvąjį automobilį, tinkamai jį 

eksploatuoja ir prižiūri. 



10. Palaiko techniškai tvarkingus jam priskirtus tarnybinius automobilius. Jei 

įmanoma, pašalina smulkius defektus ar gedimus, o jei to padaryti negali – apie tai nedelsdamas 

informuoja tiesioginį vadovą arba kitą darbdavio įgaliotą asmenį. Nepašalinus gedimų, draudžiama 

vairuoti techniškai netvarkingą automobilį. 

11. Palaiko švarą ir tvarką automobilyje ir garaže. 

12. Esant poreikiui atlieka smulkius inventoriaus, baldų ir įrangos remonto darbus, 

keičia spynas ir atlieka kitus nesudėtingus remonto darbus. 

13. Periodiškai atlieka tarnybinio lengvojo automobilio techninį aptarnavimą, 

nustatytu periodiškumu jį parengia ir pristato techninei apžiūrai. 

14. Nustatyta tvarka pildo kelionės lapus ir teikia dokumentų valdymo sistemoje. 

15. Pasibaigus mėnesiui, kito mėnesio pirmą darbo dieną užpildytus kelionės lapus 

priduoda ūkvedžiui. 

16. Esant poreikiui atlieka smulkius krovos darbus (iškrauna, pakrauna, perneša 

prekes, inventorių, baldus ir pan.) bei padeda paruošti patalpas renginiams ar numatytiems darbams. 

17. Vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su globos namų veikla veikla susijusius 

pavedimus. 

18. Vairuotojas turi būti savarankiškas, sąžiningas, mandagus, diplomatiškas, atidus, 

tvarkingos išvaizdos, tiksliai orientuotis situacijose, vengti konfliktinių situacijų, mokėti bendrauti 

su keleiviais, gyventojais ar įstaigos darbuotojais. 

19.  Vairuotojui draudžiama ateiti į darbą neblaiviam, darbo metu vartoti alkoholinius 

gėrimus, narkotines bei toksines medžiagas. 

20. Darbuotojas turi teisę: 

20.1. Nevykti į maršrutą, esant techniškai netvarkingam automobiliui; 

20.2. Būti aprūpintas asmeninėmis apsaugos priemonėmis; 

21. Vairuotojas turi sustabdyti darbus: 

21.1. Sugedus darbo priemonei ar kai dėl avarinės būklės susidaro sąlygos 

nelaimingiems atsitikimams įvykti; 

21.2. Kai dėl darbo procesų pažeidimų darbo aplinka tampa pavojinga sveikatai ir 

gyvybei; 

22. Važiavimo maršrutai skiriami tiesioginio vadovo ar jo įgalioto atstovo žodiniu 

nurodymu. 

23. Vairuotojas materialiai atsakingas už jam priskirtą inventorių. 

24. Vairuotojas pasižada ir įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu pavidalu 

pašaliniams asmenims jokios dalykinės, finansinės bei kitokios konfidencialios informacijos, su 

kuria jis buvo supažindintas arba ji jam tapo prieinama ir žinoma dirbant įstaigoje. 



25. Darbuotojas savo darbe vadovaujasi LR Konstitucija, Globos namų vidaus 

tvarkos taisyklėmis, vairuotojo pareigybės aprašymu ir kitais teisės aktais kurie reikalingi tinkamai 

atlikti pavestą darbą. 

 26. Darbuotojas yra pavaldus ir atskaitingas Globos namų direktoriui. 

 

                                          _______________ 

 

Susipažinau: 

_______________________ 

                (parašas) 

_______________________ 

        (vardas, pavardė) 

_______________________ 

                 (data) 

 

 

Susipažinau: 

_______________________ 

                (parašas) 

_______________________ 

        (vardas, pavardė) 

_______________________ 

                 (data) 

 

 

Susipažinau: 

_______________________ 

                (parašas) 

_______________________ 

        (vardas, pavardė) 

_______________________ 

                 (data) 

 

 


